PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	                от  __________                                                              № _________

	пгт Мостовской

	Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район

На основании Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ                        "О рекламе", Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район согласно приложению.
2.Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Мостовский район от 30 января 2019 г. № 370 "Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район".
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-экономического развития (Кудлай).
4.Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район

             А.В. Ладанов
Глава муниципального  образования

Мостовский район                                                                                  С.В. Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Мостовский район от ___________________№______

"Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район"
	Проект внесен:

Глава муниципального образования

Мостовский район
	С.В. Ласунов

	Составитель проекта:

Начальник управления архитектуры

и градостроительства,

главный архитектор администрации

муниципального образования

Мостовский район
	Т.Н. Антонова

	Проект рассмотрен на заседании
комиссии по вопросам
социально-экономического развития
протокол от ________________ №________

Председатель комиссии
	Н.Н. Кудлай

	Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального

образования Мостовский район
	А.Г. Евсеев

	Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район
	М.Г. Чеботова

	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Мостовский район
	Е.М. Тютерева

	Начальник правового отдела
администрации муниципального

образования Мостовский район
	Е.В. Коваленко

	Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район
	О.В. Свеженец

	Решение принято

протокол сессии от __________№ ____

Председатель Совета муниципального

образования Мостовский район
	А.В. Ладанов

Пояснительная записка

к решению Совета муниципального образования Мостовский район

"Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район"
На территории муниципального образования Мостовский район утверждена Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовский район, которой определены типы и виды рекламных конструкций, а также места их расположения. В течении года в управление архитектуры и градостроительства обращались заинтересованные в размещении рекламных конструкций юридические и физические лица, в том числе представители социально-значимых инвестиционных проектов, реализуемых на территории района. Рассмотрев предложения всех заинтересованных лиц по размещению рекламных конструкций на территории района, возникла необходимость внесения изменения в Порядок размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Мостовской район (далее - Порядок) в части расширения типов и видов рекламных конструкций, разрешенных для установки на территории района.

На основании вышеизложенного управлением архитектуры и градостроительства муниципального образования Мостовский район подготовлен проект Порядка.
В проекте Порядке в разделе 2 "Рекламные конструкции, их типы и виды" расширены понятия типов и видов рекламных конструкций, допустимых к размещению на территории муниципального образования Мостовский район, их характеристики, содержащие описание конструктивных особенностей и размеров рекламных конструкций. Раздел 3 "Общие требования, предъявляемые к рекламным конструкциям" дополнен:

пунктом, устанавливающим требования в части использования осветительных приборов при внутреннем и наружном освещении рекламы;
дополнительные требования, устанавливающие запрет на установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

требованиями к цветовому решению рекламных конструкций.
Остальные разделы Порядка корректировке не подлежали.
Начальник управления

архитектуры и градостроительства,
главный архитектор администрации

муниципального образования

Мостовский район                                                                                Т.Н. Антонова